
◀3▶

news letter  2021.2  vol.258  

通所支援事業の
ひとコマ

通所支援事業の
ひとコマ

（２０２1年1月16日付）（２０２1年1月15日付）

●小児科  鈴 木　雅  大先生

　　　　　　　　　　　　　　　世間ではさまざまなイ
ベントが中止になる中、通所支援では三密を避けながら、さ
さやかではありますが、1月6日に「成人を祝う会」を開催し
ました。
　通所支援には成人を迎える方が2名おられます。当日は
緊張？！ の面持ち2名とそのご家族が一緒に参加してくれま
した。開会の辞、祝辞、贈呈式（通所支援職員の手づくりア
ルバム）、 スライドショー（通所支援での2名の様子）、 閉会
の辞、「おかあさん、ありがとう」の贈呈式（手足型の色紙）
の30分程度の式典ではありましたが、とってもアットホー
ムな式典が開催できました。
　祝辞では各利用者の相談支援専門員さんやMSWの高
村さん、小児科部長村田医師より温かいお言葉を頂きまし

た。また、贈呈式では手づ
くり感満載？！のアルバム
をお渡ししました。通所支
援での2名の様子を撮影
したものですが、お家で見
せる姿とはまたちょっと違
う姿に、ご家族も喜んでく
ださっていました。スライ

ドショーは、「みて！」「うつってるよ」と親子で見つめあう姿、
「あの顔～」と笑いながら見てくださる姿…と、とても楽し
い雰囲気の中、観賞することができました。20歳の素敵な
機会をみんなで共有できたことに、職員も感激しました！
　世間では現在もなお、さまざまなイベントが中止されて
います。リモート面会やWEB会議等、対面ではなくICTを利
用する機会が多くなっています。しかし、対面しか味わえな
いこともあるのでは？！との思いから、感染対策をしっかり

写・真・で・紹・介
information

情報コーナー

　こんにちは。1月１８日より赴任
しました鈴木雅大と申します。小
児科専攻医で、医師４年目になり
ます。愛知県出身で三重大学に入
学し部活はハンドボール部に所属

しておりました。大学卒業後、京都府宇治市で初期研修を
行い医師３年目より小児科専攻医として三重県に戻って
参りました。小児科医として働いていると、毎日が勉強で
日々新鮮な気持ちで過ごしており
ます。
　当院でしか診れない患者様、こ
こでしか学べないことをしっかり
学んで微力ながら目の前にいる
子供たち・ご家族のお役に立てれ
ばと思い励んでいく所存です。ど
うぞよろしくお願いいたします。

●小児科  中 村　雅  也 先生

　小児科専攻医の中村雅也です。
２０２０年７月１日から約半年間研
修させていただきました。ありが
とうございました。この病院では、
より専門的な診療に触れる機会が

多く、たくさんのことを学びました。また初めて見るような
ことも多く、この先もまだまだ学び続けていかなければい
けないと痛感しました。半年間の研修でしたが、何年もいた
ような気がするほど充実した毎日でした。指導していただい
た先生方はじめ、分からないことばかりでいろいろご迷惑お
かけしたスタッフの方々に感謝申し上げます。次は三重大
学医学部付属病院の小児科（NICU）に転勤です。また三重
病院とは違ったタイプの病院ですので、一からのスタート
のつもりで頑張ります。三重病院に戻ってくる機会がありま
したら、よろしくお願いします。半年間、本当にありがとうご
ざいました。

行って「成人を祝う会」を開催しました。今後も感染予防に
努めながら、楽しいイベントを計画していきたいと思います♪
　

　12月24日に津市社会福祉協議
会より素敵なクリスマスプレゼント
を頂きました。可愛い包装紙に包ま
れたプレゼントを通所支援の利用者
の皆さんが代表して頂戴しました。早速包装紙を開けて、
「なんだろう？？」とドキドキ・ワクワク♪　箱や紙袋には、画
用紙・折り紙・クレヨン等、た～～～くさんのクリスマスプレ

ゼントが入っていました。
　津市社会福祉協議会の
皆さま、ご協力くださった皆
さま、本当にありがとうござ
いました。大切に大切に大
切に使わせて頂きたいと思
います。
（主任児童指導員
　　　　　 丸澤　由美子）

クリスマスプレゼント★

成人のお祝い会

みにきてね！


